
Titelwettkampf 

MSSV Gruppenmeister Gewehr 10m Saison 2022/2023

 

Thörishaus SpS 1Rang1 1580
Hollenweger Jan 399

Füglister Fabienne 395

Stocker Dominique 393

Mischler Jasmin 393

Thörishaus SpS 2Rang2 1543
Krainer Nicola 389

Verdun Cédric 388

Schenkel Markus 384

Flückiger Leanne 382

Guggisberg MS 1Rang3 1537
Ammann Sandra 391

Staudenmann Michelle 386

Zbinden Pia 381

Zbinden Martin 379

Burgdorf Stadtschützen 1Rang4 1502
Gerber Michael 381

Grimm Thomas 376

Wächli Sabine 373

Adolf Roland 372



Auf-Abstiegswettkampf

 

Verbleib oder Aufstieg in Kategorie A Saison 2022/2023

Oberbalm SpS 1 1523
384Tschirren Martin

382Zimmermann Adrian

379Hinni Michael

378Nussbaum Heinz

Biel-Aegerten SpS 1 1513
392Schenkel Thomas

380Grünig Urs

379Grünig Michael

362Brechbühl Martin

Gampelen SpS 1 1477
384Fröber Hermine

379Fröber Johannes

374Martins Almeida Carolina

340Studer Luca

Vechigen SpS 1 1475
378Bigler René

376Reusser Christian

375Reusser Barbara

346Bigler Gabriela



Gruppenwettkampf Schlussmatch Saison 2022/2023

 

Schwadernau

Thörishaus SpS 11 1580

Hollenweger Jan 399

Füglister Fabienne 395

Stocker Dominique 393

Mischler Jasmin 393

Thörishaus SpS 22 1543

Krainer Nicola 389

Verdun Cédric 388

Schenkel Markus 384

Flückiger Leanne 382

Guggisberg MS 13 1537

Ammann Sandra 391

Staudenmann Michelle 386

Zbinden Pia 381

Zbinden Martin 379

Oberbalm SpS 14 1523
Tschirren Martin 384

Zimmermann Adrian 382

Hinni Michael 379

Nussbaum Heinz 378

Biel-Aegerten SpS 15 1513

Schenkel Thomas 392

Grünig Urs 380

Grünig Michael 379

Brechbühl Martin 362

Burgdorf Stadtschützen 16 1502

Gerber Michael 381

Grimm Thomas 376

Wächli Sabine 373

Adolf Roland 372

Biel/Bienne SpS 17 1499

Gutmann Gian 383

Michel Yves 378

Gutmann Dominique 373

Gerber Peter 365

Oberbalm SpS 28 1489

Weber Jan 378

Zimmermann Michel 375

Weber Beat 373

Rohrbach Fritz 363

Guggisberg MS 29 1486

Zwahlen Niklaus 374

Kämpfer Cornelia 374

Grimm Larissa 371

Pfeuti Christian 367

Gampelen SpS 110 1477

Fröber Hermine 384

Fröber Johannes 379

Martins Almeida Carolina 374

Studer Luca 340

Vechigen SpS 111 1475
Bigler René 378

Reusser Christian 376

Reusser Barbara 375

Bigler Gabriela 346

Biel/Bienne SpS 212 1427

Criblez Frédéric 365

Veauvy-Likforge Jeanne 356

Engelmann Sébastien 355

Criblez Dave 351

Schwarzenburg SpS 113 1045

Kislig Roland 371

Roggli Matthias 351

Zbinden Salome 347

Mast Thomas 323



Einzelrangliste Schlussmatch Saison 2022/2023 Schwadernau

 

Rang  Name                                Jg.   Verein                                           Kat.      1.P.    2.P.    3.P.    4.P.   Total

Hollenweger Jan 1994 Thörishaus SpS 99 100 100 1001 399

Füglister Fabienne 1992 Thörishaus SpS 100 100 98 972 395

Mischler Jasmin 1992 Thörishaus SpS 98 99 97 993 393

Stocker Dominique 2001 Thörishaus SpS 96 100 100 974 393

Schenkel Thomas 1985 Biel-Aegerten SpS 99 99 96 985 392

Ammann Sandra 1996 Guggisberg MS 98 97 98 986 391

Krainer Nicola 2002 Thörishaus SpS 97 97 98 977 389

Verdun Cédric 2005 Thörishaus SpS U21 98 97 97 968 388

Staudenmann Michelle 1999 Guggisberg MS 94 98 95 999 386

Fröber Hermine 2003 Gampelen SpS U21 95 95 98 9610 384

Schenkel Markus 1982 Thörishaus SpS 94 96 99 9511 384

Tschirren Martin 1981 Oberbalm SpS 97 96 97 9412 384

Gutmann Gian 2006 Biel/Bienne SpS U21 97 95 97 9413 383

Flückiger Leanne 2004 Thörishaus SpS U21 95 93 99 9514 382

Zimmermann Adrian 1989 Oberbalm SpS 93 98 97 9415 382

Zbinden Pia 1980 Guggisberg MS 96 95 94 9616 381

Gerber Michael 1996 Burgdorf Stadtschützen 95 96 96 9417 381

Grünig Urs 1961 Biel-Aegerten SpS V 97 96 97 9018 380

Grünig Michael 1992 Biel-Aegerten SpS 94 93 95 9719 379

Fröber Johannes 2001 Gampelen SpS 97 92 95 9520 379

Zbinden Martin 1975 Guggisberg MS S 94 96 95 9421 379

Hinni Michael 1989 Oberbalm SpS 95 93 98 9322 379

Bigler René 1966 Vechigen SpS S 94 95 92 9723 378

Nussbaum Heinz 1989 Oberbalm SpS 95 92 95 9624 378

Michel Yves 1961 Biel/Bienne SpS V 97 93 92 9625 378

Weber Jan 1997 Oberbalm SpS 94 92 97 9526 378

Reusser Christian 1965 Vechigen SpS S 93 95 92 9627 376

Grimm Thomas 1984 Burgdorf Stadtschützen 93 95 94 9428 376

Reusser Barbara 1966 Vechigen SpS S 93 90 95 9729 375

Eggenschwiler Yanik 1996 Münsingen SpS 92 91 96 9630 375

Zimmermann Michel 1995 Oberbalm SpS 98 93 93 9131 375

Martins Almeida Carolina 2001 Gampelen SpS 91 94 94 9532 374

Zwahlen Niklaus 1980 Guggisberg MS 98 91 90 9533 374

Kämpfer Cornelia 1993 Guggisberg MS 96 94 94 9034 374

Weber Beat 1965 Oberbalm SpS S 92 91 92 9835 373

Gutmann Dominique 1967 Biel/Bienne SpS S 93 94 90 9636 373

Wächli Sabine 1996 Burgdorf Stadtschützen 96 93 93 9137 373

Adolf Roland 1971 Burgdorf Stadtschützen S 90 92 95 9538 372

Grimm Larissa 2005 Guggisberg MS U21 90 95 91 9539 371

Kislig Roland 1989 Schwarzenburg SpS 93 94 93 9140 371

Sieber Roland 1972 Münsingen SpS S 89 90 94 9441 367

Pfeuti Christian 1982 Guggisberg MS 93 92 91 9142 367

Gerber Peter 1963 Biel/Bienne SpS V 89 92 91 9343 365

Criblez Frédéric 1990 Biel/Bienne SpS 89 92 91 9344 365



Rang  Name                                Jg.   Verein                                           Kat.      1.P.    2.P.    3.P.    4.P.   Total

Vaucher Alexandra 2010 Guggisberg MS U17 92 89 87 9545 363

Rohrbach Fritz 1967 Oberbalm SpS S 89 93 90 9146 363

Brechbühl Martin 1963 Biel-Aegerten SpS V 86 93 90 9347 362

Grimm Ramona 2003 Guggisberg MS U21 90 92 93 8648 361

Zimmermann Walter 1965 Oberbalm SpS S 88 93 91 8749 359

Carrel Jean-François 1966 Biel/Bienne SpS S 86 92 91 8950 358

Veauvy-Likforge Jeanne 1984 Biel/Bienne SpS 88 87 88 9351 356

Engelmann Sébastien 1990 Biel/Bienne SpS 91 87 90 8752 355

Boos Stefan 2006 Thörishaus SpS U21 89 89 86 9053 354

Winkelmann Rudolf 1961 Biel-Aegerten SpS V 88 91 86 8954 354

Zwicker Rolf 1973 Münsingen SpS S 87 91 89 8655 353

Criblez Dave 1997 Biel/Bienne SpS 88 87 84 9256 351

Roggli Matthias 2003 Schwarzenburg SpS U21 89 89 85 8857 351

König Robert 1956 Biel-Aegerten SpS V 92 86 85 8658 349

Zbinden Salome 2007 Schwarzenburg SpS U17 84 83 91 8959 347

Bigler Gabriela 1995 Vechigen SpS 86 87 88 8560 346

Studer Luca 2009 Gampelen SpS U17 84 87 84 8561 340

Vaucher Lara 2009 Guggisberg MS U17 76 84 76 9262 328

Mast Thomas 2004 Schwarzenburg SpS U21 73 81 86 8363 323



Gesammtschlussrangliste Meisterschaft Gewehr 10Meter Saison  2022/2023

 

Rang Name                                    Jg.     Verein                                         Kat.          GM5R.          SM             Total    

1994 Thörishaus SpS1 2387Hollenweger Jan 1988 399

1992 Thörishaus SpS2 2381Füglister Fabienne 1986 395

2001 Thörishaus SpS3 2369Stocker Dominique 1976 393

2002 Thörishaus SpS4 2345Krainer Nicola 1956 389

1992 Thörishaus SpS5 2344Mischler Jasmin 1951 393

1985 Biel-Aegerten SpS6 2341Schenkel Thomas 1949 392

1996 Guggisberg MS7 2332Ammann Sandra 1941 391

1982 Thörishaus SpS8 2331Schenkel Markus 1947 384

1989 Oberbalm SpS9 2316Zimmermann Adrian 1934 382

2003 Gampelen SpS U2110 2308Fröber Hermine 1924 384

1980 Guggisberg MS11 2305Zbinden Pia 1924 381

1975 Guggisberg MS S12 2305Zbinden Martin 1926 379

2004 Thörishaus SpS U2113 2304Flückiger Leanne 1922 382

1996 Burgdorf Stadtschützen14 2304Gerber Michael 1923 381

1966 Vechigen SpS S15 2293Bigler René 1915 378

1984 Burgdorf Stadtschützen16 2293Grimm Thomas 1917 376

1961 Biel/Bienne SpS V17 2290Michel Yves 1912 378

1989 Oberbalm SpS18 2285Nussbaum Heinz 1907 378

1989 Oberbalm SpS19 2280Hinni Michael 1901 379

2005 Thörishaus SpS U2120 2273Verdun Cédric 1885 388

1981 Oberbalm SpS21 2269Tschirren Martin 1885 384

1995 Oberbalm SpS22 2267Zimmermann Michel 1892 375

1996 Burgdorf Stadtschützen23 2267Wächli Sabine 1894 373

1961 Biel-Aegerten SpS V24 2258Grünig Urs 1878 380

1992 Biel-Aegerten SpS25 2257Grünig Michael 1878 379

2001 Gampelen SpS26 2257Fröber Johannes 1878 379

1965 Vechigen SpS S27 2257Reusser Christian 1881 376

1971 Burgdorf Stadtschützen S28 2255Adolf Roland 1883 372

1980 Guggisberg MS29 2250Zwahlen Niklaus 1876 374

1966 Vechigen SpS S30 2249Reusser Barbara 1874 375

1965 Oberbalm SpS S31 2249Weber Beat 1876 373

2001 Gampelen SpS32 2247Martins Almeida Carolina 1873 374

1997 Oberbalm SpS33 2236Weber Jan 1858 378

1982 Guggisberg MS34 2225Pfeuti Christian 1858 367

1996 Münsingen SpS35 2217Eggenschwiler Yanik 1842 375

1967 Oberbalm SpS S36 2212Rohrbach Fritz 1849 363

1967 Biel/Bienne SpS S37 2209Gutmann Dominique 1836 373

1997 Biel/Bienne SpS38 2202Criblez Dave 1851 351

1989 Schwarzenburg SpS39 2195Kislig Roland 1824 371

1995 Vechigen SpS40 2194Bigler Gabriela 1848 346

1972 Münsingen SpS S41 2190Sieber Roland 1823 367

1965 Oberbalm SpS S42 2175Zimmermann Walter 1816 359

1963 Biel/Bienne SpS V43 2173Gerber Peter 1808 365

1963 Biel-Aegerten SpS V44 2168Brechbühl Martin 1806 362



Rang Name                                    Jg.     Verein                                         Kat.          GM5R.          SM             Total    

1961 Biel-Aegerten SpS V45 2148Winkelmann Rudolf 1794 354

1973 Münsingen SpS S46 2139Zwicker Rolf 1786 353

1990 Biel/Bienne SpS47 2136Criblez Frédéric 1771 365

1990 Biel/Bienne SpS48 2136Engelmann Sébastien 1781 355

1984 Biel/Bienne SpS49 2129Veauvy-Likforge Jeanne 1773 356

2003 Schwarzenburg SpS U2150 2129Roggli Matthias 1778 351

2007 Schwarzenburg SpS U1751 2117Zbinden Salome 1770 347

1956 Biel-Aegerten SpS V52 2109König Robert 1760 349

2009 Gampelen SpS U1753 2056Studer Luca 1716 340

2006 Thörishaus SpS U2154 2034Boos Stefan 1680 354

2004 Schwarzenburg SpS U2155 2015Mast Thomas 1692 323

1993 Guggisberg MS56 1897Kämpfer Cornelia 1523 374

1966 Biel/Bienne SpS S57 1748Carrel Jean-François 1390 358

1999 Guggisberg MS58 1552Staudenmann Michelle 1166 386

2006 Biel/Bienne SpS U2159 1130Gutmann Gian 747 383

2005 Guggisberg MS U2160 Grimm Larissa 371

2010 Guggisberg MS U1761 Vaucher Alexandra 363

2003 Guggisberg MS U2162 Grimm Ramona 361

2009 Guggisberg MS U1763 Vaucher Lara 328



Gesammtschlussrangliste Meisterschaft Gewehr 10Meter Saison 

Jugend

2022/2023

 

Rang Name                                   Jg.   Verein                                        Kat.      GM5R.         SM          Total    

2007 Schwarzenburg SpS U171 2117Zbinden Salome 3471770

2009 Gampelen SpS U172 2056Studer Luca 3401716

2010 Guggisberg MS U173 Vaucher Alexandra 363

2009 Guggisberg MS U174 Vaucher Lara 328



Gesammtschlussrangliste Meisterschaft Gewehr 10Meter Saison

Junioren

2022/2023

 

Rang Name                                   Jg.     Verein                                       Kat.        GM5R.       SM          Total    

2003 Gampelen SpS U211 23081924Fröber Hermine 384

2004 Thörishaus SpS U212 23041922Flückiger Leanne 382

2005 Thörishaus SpS U213 22731885Verdun Cédric 388

2003 Schwarzenburg SpS U214 21291778Roggli Matthias 351

2006 Thörishaus SpS U215 20341680Boos Stefan 354

2004 Schwarzenburg SpS U216 20151692Mast Thomas 323

2006 Biel/Bienne SpS U217 1130747Gutmann Gian 383

2005 Guggisberg MS U218 Grimm Larissa 371

2003 Guggisberg MS U219 Grimm Ramona 361



Gesammtschlussrangliste Meisterschaft Gewehr 10Meter Saison 

Veteranen

2022/2023

 

Rang  Name                                 Jg     Verein                                 Kat             GM5R           SM            Total    

1961 Biel/Bienne SpS V1 22901912Michel Yves 378

1961 Biel-Aegerten SpS V2 22581878Grünig Urs 380

1963 Biel/Bienne SpS V3 21731808Gerber Peter 365

1963 Biel-Aegerten SpS V4 21681806Brechbühl Martin 362

1961 Biel-Aegerten SpS V5 21481794Winkelmann Rudolf 354

1956 Biel-Aegerten SpS V6 21091760König Robert 349


